
 
 

   

                                                                                                     DECRETO n. 24/2026 

 

IL RETTORE 

 

VISTO lo Statuto dell’Università; 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n.168; 

VISTA la Legge del 30.12.2010, n. 240 ed in particolare l’art. 22-bis; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 293/2025 del 20 ottobre 2025, con il quale è stato emanato il Regolamento riguardante 

i contratti denominati “Incarichi post-doc”, ai sensi dell’art. 22-bis della Legge 30.12.2010, n. 240; 

VISTO il proprio Decreto n. 365/2025 del 17.12.2025, con il quale è stata bandita una procedura selettiva pubblica, 

per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 incarico post-doc della durata di 12 mesi per lo svolgimento del progetto 

di ricerca presso il Dipartimento di Ingegneria dal titolo “Tecnologie termochimiche e valutazioni di sostenibilità per 

la valorizzazione di rifiuti organici e fanghi”; 

CONSIDERATO che il contratto per incarico post-doc graverà sui fondi dei progetti: Pyrolysis of Dried Sewage Sludge 

for the Production of Energy and Biochar, as a Multifactor Proces - Sludge2Energy (CUP F53C25000400006) e 

Sustainable Transformation of Waste to Biomethane, through Innovative Upgraded Anaerobic Digestion and 

Gasification - LIFE-W2B [LIFE-2024-SAP-CLIMA] (CUP: F53C25002150006); 

VISTO il proprio Decreto n. 6/2026 del 09.01.2026 con il quale è stata nominata la Commissione preposta alla 

selezione; 

VISTA la documentazione acquisita in data 26.01.2026 con la quale il Presidente della Commissione ha prodotto gli 

atti della selezione, tra cui i verbali con relativi allegati, e ha indicato vincitore del predetto bando il Dott. Carmine 

Boccia;  

RITENUTO doversi procedere all’accertamento formale della regolarità degli atti; 

 

DECRETA 

 

Art. 1) Sono approvati gli atti della selezione per il conferimento di n. 1 incarico post-doc di cui in premessa, la cui 

ricerca rientra nel Settore scientifico-disciplinare CEAR-02/A; 

 

Art. 2) In conformità all’esito della selezione, con riserva di accertamento del possesso dei requisiti stabiliti dal bando, 

è dichiarato vincitore il Dott. Carmine Boccia. 

 

Il presente decreto è acquisito alla raccolta interna e pubblicato sul sito dell’Unicusano. 

 

 

Roma, 27 gennaio 2026      

 

 

                                                IL RETTORE 

                                                      Prof. Fabio Fortuna 

                                                                                           


